

برنج دم نکشید، باد کرد



مهدی سعادتی، نماینده بابل استان مازندران در مجلس با اشاره به مشکلات در زمینه فروش برنج، اعلام کرد:

متأسفانه قریب به یک میلیون تن برنج در شالی کوبی‌ها و روی دست مردم مانده که باید تعیین تکلیف شود.

آنچه در بیان این نماینده مجلس آمده گویای یک واقعیت تلخ است؛ برنج‌هایی که به امید گران تر شدن و بالا رفتن قیمت در بازار عرضه نشده، دم نکشیده و حالا روی دست برنج کاران و شالی‌کوبان و عمده‌فروشان برنج باد کرده است. البته آمار دقیقی در دسترس نیست که آیا این برنج‌های باد کرده، را کشاورزان به‌موقع و با قیمت بازار نفروخته‌اند یا اینکه برخی واسطه‌ها آن را خریده‌اند تا بعداً گران تر بفروشند ولی به هر حال تفاوتی نمی‌کند، چون پاسخ روشن است، معادله عرضه و تقاضا ایجاب می‌کند برنج و هر کالای فسادپذیری را با قیمتی که تقاضا برای آن وجود دارد، فروخت. طبیعتاً تاجران برنج که روی کالای خود به ضرر سفره مصرف‌کنندگان شرط بسته بودند نباید منتظر حمایت دولت یا هر نهاد دیگری باشند.

به‌نظر می‌رسد هر گونه مداخله دولت در بازار برنج بی‌فایده خواهد بود چون اگر بخواهد جلوی واردات بیشتر را بگیرد، قیمت برنج داخلی افزایش و تقاضای مردم کاهش می‌یابد. دخالت دولت نه به نفع برنج کار و نه مصرف‌کننده است. بازار وقتی به تعادل می‌رسد که خریدار و فروشنده به توافق برسند و روی انتظارات تورمی از قیمت‌های آینده شرط‌بندی نشود. سال‌هاست این ذهنیت شکل گرفته که اگر کالایی در بازار به‌دلیل جهش قیمت خریدار نشد، دولت باید حمایت کند و چاره‌ای بیندیشد. تجربه برنج‌های باد کرده نشان می‌دهد با افزایش قیمت برنج، مصرف‌کننده نا‌شوار از خرید، به جای‌جایی کالای دیگر و به‌طور مثال به خرید ماکارونی و دیگر خوراکی‌های جایگزین اقدام می‌کند و هر گونه مداخله دولت به بهانه تعیین تکلیف برنج‌های باد کرده، باز هم صف تقاضا را کوتاه‌تر و قیمت را بالاتر می‌برد و این یعنی خطای تصمیم‌گیری در اقتصاد. فرقی نمی‌کند که برنج روی دست فروشنده‌گان باد کند یا کالای دیگر. دخالت در اقتصاد تنها نظم‌بازار را از بین می‌برد و این هزینه را البته همه مردم می‌پردازند.

نقد خبر

حمایت از کدام مصرف‌کننده خودرو؟

خبر: حسین فرهیدزاده، رئیس سازمان حمایت مصرف‌کننده و تولیدکنندگان، قیمت پایه علی‌الحساب خودرو چانگان را به‌بورس کالای ایران ابلاغ و اعلام کرد: قیمت پایه علی‌الحساب خودرو سواری چانگان اتوماتیک مدل CS35 PLUS، در شرکت سایپا معادل ۵۸۳ میلیون و ۱۲۲ هزار و ۳۱۷ تومان برآورد می‌شود. البته هزینه اسقاط، مالیات، شماره‌گذاری و بیمه شخص ثالث بر عهده مشتری است و به قیمت پایانی معامله در بورس اضافه می‌شود.

نقد: به‌نظر می‌رسد این خبر به تحلیل نیاز ندارد، جز اینکه بخواهیم نام سازمان حمایت از مصرف‌کننده و تولیدکننده را تغییر دهیم. می‌پرسید چرا؟! صورت مسئله روشن است. امسال قرار است تا سقف یک میلیارد دلار و سال آینده تا سقف ۲ میلیارد دلار خودرو وارد بازار شود تااز مصرف‌کننده حمایت شود و قیمت خودرو در بازار به تعادل برسد. اما با الگوی فعلی، قیمت تمام‌شده همین خودروی چینی چانگان با قیمت پایه اعلام شده، احتمالاً به ۶۰۰میلیون تومان نزدیک می‌شود و احتمالاً روی تابلوی بورس کالا بر اثر رقابت متقاضیان بیش از یک میلیارد تومان فروخته خواهد شد.

گفته شده مابه‌التفاوت این رقم به‌حساب خزانه دولت وارد خواهد شد تا بخشی از آن در قالب نوسازی صنعت خودرو در اختیار خودروسازان قرار گیرد. البته بخش قابل‌توجهی هم به جیب دولت می‌رود.

سازمان حمایت بااین حساب داعیه حمایت از کدام مصرف‌کننده را دارد؟ به‌واقع این شیوه واردات و قیمت‌گذاری به نام آزادسازی برای پوشش کسری بودجه از جیب خریداران خودرو خواهد بود و بعید است که قیمت خودرو را در بازار متعادل سازد.

با این اشتباه عملاً نه هدف دولت و نه مجلس مبنی بر واردات خودروهای اقتصادی محقق نمی‌شود و واردکنندگان هم به جیب واردات خودروی مورد تقاضای سیاستگذاران ساماندهی خودرو، بیشتر دنبال هدف دیگری هستند. یک‌بار قانون را از نو باید نوشت یا خواند.

ترجمیم

با نهایت تاسف و تأثر درگذشت مادری مهربان و دلسوز **مرحومه ایران صدقیانی** همسر مرحوم حاج حسین نکنداریان را به اطلاع کلیه (اقوام، دوستان، آشنایان) گرامی می‌رسانیم. حضور پر مهر و محبت شما دوستان و عزیزان موجب شادی روح آن مرحومه و تسکین خاطر بازماندگان خواهد بود. مراسم بزرگداشت آن مرحومه روز جمعه ۷ بهمن ماه در مسجد نور واقع در میدان فاطمی از ساعت ۹:۳۰ الی ۱۱:۰۰ صبح برگزار می‌گردد. **خانواده‌های صدقیانی، پندکریان، مسگرزاده، بری، خویلو، قنادهیان، نثاری و خانواده‌های وابسته**

twitter	instagram	telegram
@hamshahrnews	hamshahrnewspaper	@hamshahrnews
همشهری را در شبکه‌های اجتماعی دنبال کنید		

اقتصاد

بازگشت قیمت به شهریور ۱۴۰۰

در طرح کالابرگ الکترونیک، سهمیه‌ای از ۱۰ اقلم کالای اساسی پرمصرف خانوار به قیمت شهریور ۱۴۰۰ برای یارانه‌گیران تأمین می‌شود

در شهریور ۱۴۰۰ را می‌پردازد و مابه‌التفاوت قیمت مصوب کالا در شرایط فعلی را دولت از محل یارانه نقدی پرداخت می‌کند. به گزارش همشهری، یک هفته از آغاز اجرای آزمایشی طرح کالابرگ الکترونیک در استان هرمزگان می‌گذرد و فعلاً فقط خانوارهایی که طبق اعلام سازمان هدفمندی، حساب یارانه آنها در استان هرمزگان ثبت شده است امکان در خواست تبدیل یارانه نقدی به اعتبار کالابرگ الکترونیک را دارند، اما این طرح بعد از جمع‌بندی نتایج اجرای آزمایشی هرمزگان و احتمالاً قبل از پایان سال، در کل کشور اجرا خواهد شد.

کالا	مقدار	پرداختی مردم به قیمت شهریور ۱۴۰۰	اعتبار تخصیصی
شیر کم‌چرب	۳بتری	۳۷,۵۰۰	۱۶,۵۰۰
پنیر یو اف	۴۰۰گرم	۱۷,۰۰۰	۲۰,۰۰۰
ماست کم‌چرب	۲۰/۵کیلوگرم	۲۱,۰۰۰	۲۸,۰۰۰
گوشت مرغ تازه	۲کیلوگرم	۶۰,۰۰۰	۶۶,۰۰۰
تخم‌مرغ	۱کیلوگرم	۱۵,۰۰۰	۳۲,۲۰۰
روغن مایع	۸۱۰گرم	۱۴,۰۰۰	۴۸,۰۰۰
ماکارونی	۷۰۰گرم	۷,۰۰۰	۱۷,۰۰۰
قند شکرسته	۲۵۰گرم	۲,۱۲۵	۲,۸۷۵
شکر	۵۲۰گرم	۲,۱۲۵	۲,۸۷۵
برنج	۲کیلوگرم	۶۰,۰۰۰	۶۰,۰۰۰
کل سبد	۵۳۰,۰۰۰تومان	۲۳۵,۷۵۰	۲۹۴,۲۵۰

سازوکار کالابرگ الکترونیک

با اجرای سراسری طرح کالابرگ الکترونیک، دولت طبق تکلیف مجلس متعهد می‌شود سهمیه تعیین شده برای ۱۰ اقلم کالای اساسی پرمصرف خانوار را به قیمت شهریور ۱۴۰۰ برای یارانه‌گیران تأمین کرده و مابه‌التفاوت قیمت شهریور ۱۴۰۰ روز خرید را از محل اعتبار یارانه بپردازد. در این طرح، همه کسانی که در فهرست دریافت یارانه قرار دارند قادر خواهند بود نسبت به تغییر شیوه دریافت یارانه خود اقدام کنند و انتخاب یارانه نقدی و کالابرگ الکترونیک کاملاً اختیاری است، اما کسانی که کالابرگ را به‌جای یارانه نقدی انتخاب کنند، می‌توانند یک‌ماه زودتر از موعد یارایز یارانه نقدی، اعتبار معادل یارانه را در حساب کالابرگ خود دریافت و با استفاده از آن ۱۰ اقلم کالای اساسی پرمصرف خانوار را خریداری کنند. درنهایت، هر میزان از اعتبار این افراد که در موعد یارایز یارانه نقدی استفاده نشده باشد، مانند یارانه نقدی به‌حساب آنها یارایز شده و قابل‌رداشت خواهد بود.

نکته قابل توجه در طرح کالابرگ الکترونیک این است که متقاضی برای استفاده از اعتبار خود لزوماً نباید همه ۱۰ اقلم کالای فهرست شده را خریداری کند، بلکه می‌تواند به میزان اعتبار خود، هر کدام از این کالاها را به هر میزان بخرد که در این صورت، تا سقف اعتبار متقاضی، مابه‌التفاوت قیمت آن کالا در شهریور ۱۴۰۰ از زمان خرید از سوی دولت تقبل خواهد شد.

شیوه انتخاب کالابرگ به‌جای یارانه

انتخاب کالابرگ به‌جای یارانه اختیاری است و بعد از اجرای سراسری طرح، سرپرست هر خانوار یارانه‌گیر می‌تواند از طریق دریافت و فعال‌سازی اپلیکیشن فارا از کافه، باز، مایکت یا دریافت مستقیم از درگاه اینترنتی shofara.ir، شماره‌گیری کد دستوری ۲۸۸* ۷۸۸* نسبت به ثبت تقاضای خود برای دریافت یارانه از طریق اعتبار کالابرگ الکترونیک اقدام کنند.

چه کالاهایی با کالابرگ توزیع می‌شوند؟

طبق اعلام متولیان اجرای طرح کالابرگ الکترونیک، در این طرح سهمیه‌ای مشتمل بر ۱۰ اقلم کالای اساسی پرمصرف خانوار شامل شیر کم‌چرب، پنیر، ماست کم‌چرب، مرغ، تخم‌مرغ، روغن مایع، ماکارونی، قند، شکر و برنج برای متقاضیان تأمین می‌شود که افراد مشمول فقط باید قیمت این کالاها در شهریور ۱۴۰۰ را بپردازند و مابه‌التفاوت قیمت از محل اعتبار یارانه فرد کسر خواهد شد.

گوشت منجمد بازار را آرام نکرد

قیمت هر کیلوگرم گوشت گوسفندی در ۲ماه ۲۰۰هزار تومان بالا رفت

قیمت گوشت گوسفندی همچنان در حال افزایش است و اقدامات انجام شده هنوز نتوانسته جلوی این رشد کم‌سابقه را بگیرد. تنها در فاصله آذر تا بهمن امسال قیمت هر کیلو شقه گوسفندی ۱۰۰ هزار تومان بالا رفته و این افزایش در قیمت گوشت تفکیک شده بسیار بیشتر بوده است. قیمت هر کیلو شقه گوسفندی که در آذرماه ۲۳۰هزار تومان بود، در دی‌ماه به ۲۸۰هزار تومان رسید و امروز تا ۳۲۰هزار تومان بالا رفته است. اما افزایش قیمت گوشت تفکیک شده در این بازه زمانی ۲۰۰هزار تومان بوده است. به‌طور مثال هر کیلو ران گوسفندی که آذر ۲۳۰ تا ۲۵۰هزار تومان قیمت داشت، در اواسط دی‌ماه تا ۳۸۰هزار تومان بالا رفت و امروز تا ۴۲۰هزار تومان در فصلی‌ها

به فروش می‌رسد. دیگر قیمت‌هایی که این روزها در فصلی‌ها و سوپرگوشت‌های تهران دیده می‌شود، به این شرح است: راسته با استخوان بین ۳۰۰ تا ۳۴۰هزار تومان، سردست بین ۲۲۰ تا ۳۵۰هزار تومان و گوشت خورشتی گوسفندی کیلویی ۵۵۰هزار تومان.

چرا گوشت گران شد؟

نرخ گوشت قرمز در بهار و تابستان امسال نوسان قیمت چندانی نداشت اما با شروع نیمه دوم سال، آغاز صادرات دام زنده، همزمان با افزایش تقاضا در بازار، به محرکی برای خروج بازار از تعادل و رشد پرشتاب قیمت گوشت به‌ویژه گوشت گوسفندی تبدیل شد. بااین حال گلابه تولیدکنندگان از مشکلات صادرات و ارزان شدن گوشت در کشورهای

نرخ تورم نقطه به نقطه کالاهای خوراکی و آشامیدنی به‌اضافه دخانیات در دهک‌های فقیر جامعه یعنی دهک‌های اول و دوم هرزته‌ای در دی‌ماه ۱۴۰۱ به بالای ۷۰درصد رسیده که از فشار تورم بر طبقات حساس و مورد هدف حمایتی دولت حکایت دارد.

مرکز آمار ایران با انتشار جزئیاتی از نوسان نرخ تورم بین دهک‌های فقیر، متوسط و ثروتمند اعلام کرد: در ماه گذشته فاصله تورم بین دهک‌های هرزته‌ای به ۹۶درصد رسیده که نسبت به‌ماه قبل

اندکی افزایش را نشان می‌دهد تا جایی که شاخص کل تورم در دهک فقیر بالای ۵۳٫۲درصد و در دهک ثروتمند ۴۳٫۷درصد بوده است، چنین وضعی دولت را در مسیر تازه‌ای برای بهبود معیشت طبقات حساس قرار داده و در تازه‌ترین تصمیم قرار است که توزیع کالاهای اساسی به‌صورت

انتخابی در قالب کالابرگ الکترونیک صورت گیرد تا از کوچک‌تر شدن سرفه‌ها جلوگیری شود.

به گزارش همشهری، ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهوری در تازه‌ترین اظهارنظر از برنامه کوتاه‌مدت

بازار سهام		
ترکیب دیروز معاملات بازار سهام		
ارقام به میلیارد تومان		
خریدحقیقی		۶۳۲۰
فروش حقیقی		۷۶۶۴
خرید حقوقی		۲۲۰۹
فروش حقوقی		۸۶۵۴
نماگرهای بازار سهام در مبادلات دیروز		
نماگر	مقدار	تغییر/درصد
شاخص کل – واحد	۱۶۱۹۵۵	۲۰٫۰۷ –
شاخص هم‌وزن – واحد	۵۱۲۴۹۱	۲۰٫۰۱ –
ارزش معاملات خرد – میلیارد تومان	۸۵۲۹	۲۷٫۹ –
ارزش بازار – هزار میلیارد تومان	۷۴۸۶	۱٫۸۷ –

ارز

عقب‌نشینی نسبی نرخ ارز

شیب صعودی قیمت ارز اندکی کاهش یافت

به دنبال اجرای تاکتیک‌های جدید ارزی بانک مرکزی، قیمت ارز اندکی عقب‌نشینی کرد و در مبادلات دیروز با ۱۵۰۰ تومان کاهش به ۴۴هزار و ۵۰۰تومان رسید.

به‌گزارش همشهری، روند پرشتاب قیمت ارز که از ابتدای آبان‌ماه شروع شده بود، ظرف ۲روز گذشته اندکی فروکش کرد و شیب صعودی قیمت دلار تا حدودی کاهش یافت. دوم بهمن امسال نرخ هر دلار آمریکا به بالاترین سقف تاریخی خود رسید و از مرز ۴۵هزار تومان عبور کرد و حتی به ۴۵هزار و ۵۰۰تومان هم رسید. اما ره‌انسان می‌دهد قیمت هر دلار از نیم شهریور که از مرز ۳۰هزار تومان عبور کرده بود تا دوم بهمن ماه بیش از ۵۰درصد افزایش یافته و این موضوع به افزایش نگرانی‌ها منجر شده بود، زیرا افزایش قیمت ارز می‌تواند به رشد تورم تولیدکننده منجر و بعد از مدتی به تورم عمومی یا مصرف‌کننده تبدیل شود. به‌زعم تحلیلگران، با توجه به آنکه نرخ ارز خود از تورم نیز تأثیر می‌پذیرد یکی از عوامل رشد قیمت ارز افزایش نرخ تورم و چشم‌اندازهای تورمی در آینده است. با این حال، افزایش ریسک‌های سیاسی نیز بر این موضوع تأثیر داشته است. سواق قیمت دلار در سال‌های گذشته نشان می‌دهد هر زمان کشور با تحریم‌های جدیدی مواجه شده، شیب قیمت ارز نیز صعودی شده است. مهم‌ترین سبب‌های سابقه تاریخی در این زمینه به اردیبهشت ۱۳۹۷ بازمی‌گردد که بعد از خروج آمریکا از برجام و آغاز تحریم‌های جدیدتر قیمت دلار به‌سرعت رشد کرد. با افزایش تحریم‌ها حجم صادرات نفتی و غیرنفتی کاهش می‌یابد و این موضوع جریان ورودی ارز را به کشور کاهش می‌دهد. این موضوع به ناترازی عرضه و تقاضای ارز و در نتیجه افزایش قیمت ارز منجر می‌شود. مهرداد لاهوتی، نماینده سابق مجلس در این باره می‌گوید: در تمام دنیا از متناسب با تورم افزایش پیدا می‌کند، در کشور ما هم میزان تورم بر نرخ ارز تأثیر گذار است. او با بیان اینکه ایجاد تعادل بین عرضه و تقاضا نیز از نکات بسیار مهمی است که همواره کارشناسان بر آن تأکید داشته‌اند، ادامه داد: نکته دیگر این است که نرخ دلار بسیار تحت تأثیر فضای سیاست داخلی و خارجی است و عوامل غیر اقتصادی بر آن مؤثر واقع می‌شود؛ بنابراین در صورتی که رابطه کشور با دنیا منطقی تر شود، نگرانی‌ها در این زمینه کاهش پیدا خواهد کرد. اتفاقاتی مانند تلاش اخیر اروپاییان برای تحریم‌های جدید علیه ایران از جمله همین موارد است که تأثیر آن در نرخ ارز قابل مشاهده بود.

آیا ثبات ادامه می‌یابد

در تاکتیک ارزی جدید بانک مرکزی قیمت ارز برای واردات کالاهای اساسی با نرخ ۲۸هزار و ۵۰۰تومان تثبیت شده و قرار است سایر مصارف ارزی که جهت اصلی را به بازار آزاد می‌دهد نیز از طریق بازار متشکل ارزی که بانک مرکزی از آن با نام ارز مالدی‌ای یاد می‌کند، پاسخ داده شود. این سیاست در چند روز گذشته مؤثر بوده و به کاهش قیمت منجر شده است. با این حال در داوستهای روز گذشته نرخ هر دلار برای نزول بیشتر نیز مقاومت می‌کرد به‌طوری‌که ابتدا تا محدوده ۴۳هزار و ۱۰۰تومان عقب‌نشینی کرد و بعد از آن دوباره تا محدوده ۴۳هزار و ۵۰۰تومان پیشروی کرد. قیمت هر درهم ۱۱هزار و ۷۰۰تومان عقب‌نشینی کرد و بعد از آن بهسمت ۱۲هزار تومان حرکت کرد.

کارشناسان بر این باورند آینده قیمت ارز به میزان جریان ورودارز به کشور وابستگی زیادی دارد و میزان ورودارز نیز به اثرگذاری تحریم‌ها وابسته است؛ چنانچه تحریم‌ها در سطوح فعلی باقی بماند، سیاست‌های ارزی تازه می‌تواند تا حدودی اثر گذار باشد اما افزایش تحریم‌ها می‌تواند این سیاست‌ها را خنثی کند.

بازار

خرما امسال چقدر گران شد؟

قیمت خرما در میادین از ابتدای امسال تاکنون افزایشی بوده است. مقایسه تغییرات قیمت انواع خرما در میادین طی ۹ماه گذشته نشان می‌دهد این محصول در ارقام مختلف بین ۱۱ تا ۶۳درصد افزایش قیمت داشته است. بر سری تر خننامه‌ماه‌های اخیر همچنین حاکی از این است که بیشترین رشد قیمت در نیمه دوم سال اتفاق افتاده به‌طوری‌که بعضی انواع خرما بیش از ۱۰هزار تومان در هر کیلو گران شده‌اند.

قیمت به تومان				
آلویی	بیزو	پیارم	دشتستان	
۴۱,۰۰۰	۲۵,۰۰۰	۸۵,۰۰۰	۲۸,۰۰۰	دشتستان
۵۵,۰۰۰	۲۹,۰۰۰	۹۹,۰۰۰	۳۲,۰۰۰	
قیمت در اردیبهشت	قیمت در بهمن			
۲۶,۰۰۰	۳۳,۰۰۰	۴۱,۰۰۰	۲۵,۰۰۰	
۵۹,۰۰۰	۴۵,۰۰۰	۵۲,۰۰۰	۳۹,۰۰۰	
خاصویی	زاهدی	کیکاب	زرد طلایی	

دخا و خرج کالابرگ

براساس توضیحاتی که هادی زمان فانی، مدیر توسعه طرح کالابرگ الکترونیک در گفتوگو با همشهری آنلاین ارائه کرده است، مجموع ارزش روز سبد تعیین شده در طرح کالابرگ ۳۰هزار تومان است، اما این سبد در شهریور ۱۴۰۰ معادل ۲۳هزار و ۷۵۰تومان بوده که مردم باید آن را پرداخت کنند و مابه‌التفاوت ۲۹۴هزار و ۲۵۰تومانی این سبد با شهریور ۱۴۰۰ را دولت می‌پردازد.

تفاوت کالابرگ الکترونیک و کوپن

طرح کالابرگ به‌نوعی تضمین‌کننده تأمین کالاهای اساسی خانوار به قیمت مناسب است و دخالتی در انتخاب کالاها یا قیمت آنها ندارد درحالی‌که در نظام کوپن، کالاهای مشخص به‌اندازه مشخص و با قیمت مشخص توزیع می‌شد و حتی این اقلام را با عنوان کوپنی می‌شناختند.

زنجیره عرضه کالاهای کالابرگ

همزمان با اجرای آزمایشی طرح کالابرگ الکترونیک در استان هرمزگان، همه فروشندگان کالاهای اساسی می‌توانند از طریق اپلیکشن فارا از کافه باز، مایکت یا دریافت مستقیم از درگاه اینترنتی shofara.ir یا shoma.sfafa.ir اقدام کنند. این فروشگاه‌ها در سامانه شما مشخص شبکه ملی اعتبار عضو شوند. این فروشگاه‌ها در سامانه شما مشخص خواهند بود و خریداران می‌توانند با مراجعه به هر یک از آنها خرید خود را انجام دهند.

راهکارهای دولت برای تنظیم بازار

بخشی از مازاد تولید دامداران را شرکت پشتیبانی دام خریداری کرد و در روزهای گذشته بخشی از این ذخایر به بازار تزریق شد. به گفته جبرئیل برادری، رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران تا هفته جاری بیش از ۱۲۰۰تن گوشت قرمز منجمد با نرخ مصوب در استان تهران توزیع شده که این عرضه برای تنظیم بازار بدون محدودیت ادامه خواهد داشت. دومین اقدام برای تنظیم بازار وعده توزیع گوشت گرم وارداتی بود. مسئولان وزارت جهاد کشاورزی اواخر دی‌ماه همزمان با اوج گرفتن قیمت گوشت در بازار قول دادند تا هفته جاری گوشت گرم وارداتی توزیع می‌شود، اما این وعده عملی نشد و در جدیدتر ین اظهارات این اقدام به هفته آینده موکول شده است. مدیر کل نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی در یک برنامه تلویزیونی عملی شدن این وعده را تا آخر هفته به تأخیر انداخت و گفت: تلاش می‌کنیم روزهای پایا ن هفته و نهایتاً شنبه هفته آینده این گوشت به‌دست مصرف‌کننده برسد. مسعود اللهی با تأکید بر اینکه کشتار دام در مقصد خرید انجام شده و فقط منتظر واردات کالا هستیم، دلیل تأخیر در واردات و توزیع گوشت گرم را سرامی هوا و زمان‌بردن تبدیل ارز در کشور فروشنده، دانست. در اسفند سال گذشته دولت با واردات گوشت گرم توانست تا حدودی روند رشد قیمت گوشت را در آستانه عید و ماه رمضان کنترل کند.

تورم ۷۰درصدی خوراکی‌ها در طبقه حساس

دولت برای بهبود وضعیت معیشت و سفره مردم خبر داده و در بودجه سال آینده، علاوه بر پرداخت یارانه نقدی، نان و دارو، ارز است که از فشار تورم بر طبقات حساس کاسته شود.

از دی پارسل تا دی امسال

گزارش مرکز آمار ایران از جغرافیای تورم در دهک‌های مختلف هرزته‌ای نشان می‌دهد فاصله تورمی دهک‌ها در دی‌ماه سال گذشته به ۹۶واحد درصد رسید و دی‌ماه امسال شکاف تورم بین طبقات فقیر و حساس با طبقات ثروتمند و بالا به ۹۶درصد رسیده است. البته بخشی از این اتفاق و جهش نرخ تورم در ماه‌های اخیر ناشی از حذف ارز ۲۲۰۰تومانی کالاهای اساسی و پرداخت بیشتر یارانه نقدی به طبقات گروه هدف حمایتی بوده اما دست کم روند تغییرات نرخ تورم به‌ویژه در گروه خوراک و آشامیدنی نشان می‌دهد که هنوز دولت تا رسیدن به نقطه مطلوب فاصله دارد.